
Provvedimento sindacale n. 28 del 09/06/2025 Pag. 1Profilo: 212973

COMUNE DI FANOProvincia di Pesaro e UrbinoSegreteria Generale – U.O. Gabinetto del Sindaco

PROVVEDIMENTO SINDACALE N. 28 DEL 09/06/2025
OGGETTO: WALTER FIORELLI - NOMINA COMPONENTE COLLEGIO SINDACALEASET SPA

IL SINDACO

DATO ATTO che in data 11/06/2024 il sottoscritto è stato proclamato Sindaco della Città di Fanoper il mandato elettorale 2024-2029;
DATO ATTO che, in relazione allo statuto di ASET S.p.A ed al patto parasociale vigente, ilComune di Fano ha diritto di nomina relativamente al Presidente del Collegio Sindacale oltre n.1componente del medesimo organo;
PRESO ATTO dell'approvazione da parte dell'Assemblea dei soci, in data 30/05/2025, del bilanciodi ASET spa anno 2024; rilevato che pertanto, da tale data, ha avuto termine il mandato triennaledel collegio sindacale di ASET spa;
RICHIAMATO il precedente provvedimento di nomina n.13/2022 del Dott.Sauro Stefano SergioSPALLACCI quale componente del Collegio Sindacale di ASET spa;
VISTO, in particolare, l'art.18 dello Statuto di ASET spa;
VISTO l'art.9, comma n.7 del D.Lgs.n.175/2016 che testualmente dispone che: "Qualora lo statutodella società partecipata preveda, ai sensi dell'articolo 2449 del codice civile, la facoltà del sociopubblico di nominare o revocare direttamente uno o più componenti di organi interni della società,i relativi atti sono efficaci dalla data di ricevimento, da parte della società, della comunicazionedell'atto di nomina o di revoca. E' fatta salva l'applicazione dell'articolo 2400, secondo comma, delcodice civile."
VISTO l'art.50, commi n.8-9, del D.Lgs.n.267/2000;
VISTA la L.n.444/1994;
VISTO il D.Lgs.n.39/2013;
VISTO il D.Lgs.n.175/2016;
VISTO l'art.32, comma n.16, dello Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento del Consiglio Comunale di cui alla delibera n.189/2004;
RITENUTO di nominare il Dott. Walter FIORELLI;
VISTA la formale accettazione del soggetto sopra individuato depositata in atti d'ufficio unitamenteall'autodichiarazione munita delle informazioni di cui all'art.2400, comma n.4 del codice civile;



Provvedimento sindacale n. 28 del 09/06/2025 Pag. 2Profilo: 212973

ATTESTATO:
 il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioniprevisti dal vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delledirettive attuative dello stesso; il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici - a normadell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 - di cui al D.P.R. n.62/2013 integrato condeliberazione della Giunta Comunale n.503 del 30/12/2013.

DISPONE

1. di NOMINARE il Dott.Walter FIORELLI, componente del Collegio Sindacale di ASET spasino alla data di approvazione del bilancio di esercizio 2027 salvo revoca ex art.2400,comma n.2 del codice civile; la presente nomina decorre dalla ricezione del presenteprovvedimento da parte di ASET spa;2. di NOTIFICARE, tramite PEC, la presente nomina ad ASET spa dando atto che sonodepositate in atti d'ufficio dell'ente la relativa autodichiarazione, accettazione e curriculumdell'interessato nonché il documento d'identità in corso di validità;3. in ordine alla relativa indennità SI OSSERVANO le disposizioni adottate nell'ambitodell'Assemblea Ordinaria dei soci in data 30 Maggio u.s. (mantenimento del precedentetrattamento economico);4. si DA ATTO che accede al presente provvedimento di nomina quanto di seguito indicato inatti d'ufficio del "Gabinetto del Sindaco":
-autodichiarazione requisiti ed accettazione da parte dell'interessato (unitamente alla relazione exart.2400, comma n.4 del codice civile);
-curriculum dell'interessato.
Fano, lì 09/06/2025 IL SINDACOf.to Luca Serfilippi

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005


